
Page 1 of 2 

 

 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Decizia nr. 213 din 25 martie 2024  

 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad dr. Ramona LILE, având în vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Hotărârea Senatului Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad nr. 16 din 25 martie 2024, 

- Metodologia de organizare și desfășurare a alegerilor pentru structurile și funcțiile de conducere la 

Universitatea ”Aurel Vlaicu” din Arad pentru mandatul 2024-2029; 

- Art.68, alin. (3), lit. a) din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad,  

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale şi 

Cercetării nr. 3355/27.02.2020, 

DECIDE: 

 

Articol unic. Se ia la cunoștință componenţa Comisiilor de Specialitate ale Senatului Universității 

”Aurel Vlaicu” din Arad, mandatul 2024 – 2029, conform Regulamentului de organizare și 

funcționare al Senatului UAV, după cum urmează: 

 

Comisia Academică: 

Președinte:  șef lucrări dr. Adina BUCEVSCHI 

Membri: lect.univ.dr. Lorena-Camelia POPA 

  conf.uiv.dr. Maria TĂMĂȘAN 

  conf.univ.dr. Corina-Ramona DULCEANU 

  Pr.prof.univ.dr. Caius-Claudius CUȚARU 

 conf.univ.dr. Alina COSTIN 

student Giulia-Sorana ROPOTICĂ 

student Lorena-Anca KIS-KASZA 

 

Comisia Buget – Finanţe - Patrimoniu: 

Preşedinte: lect.univ.dr. Adina-Eleonora SPÎNU 

Membri: conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

  conf.uiv.dr. Marius-Lucian TOMESCU 

  conf.univ.dr.ing. Virgiliu-Gheorghe-Călin CIUTINĂ 

  conf.univ.dr.ing. Dan-Ovidiu GLĂVAN 

 șef lucr.dr.ing. Theoharis BABANATSAS 

student Mihai-Bogdan TODERICI         

student Damaris OROS 

    

Comisia Socială: 

Preşedinte: conf.univ.dr. Adela-Ileana DRĂUCEAN 

Membri: lect.univ.dr. Sonia-Carmen IGNAT 

  prof.univ.dr. Alina-Felicia ROMAN 

http://www.uav-arad.go.ro/


Page 2 of 2 

 

  lect.univ.dr. Călina PALICIUC 

  conf.univ.dr.ing. Valentin Dan MULLER 

student Andrei ROMAN  

student Caius CORBĂCERI 

  student: Delia FLORIAN 

 

Comisia de Strategie şi Reformă: 

Preşedinte: conf.univ.dr. Camelia-Daciana STOIAN 

Membri: conf.univ.dr. Cristian Ionel MĂDUȚA 

  conf.univ.dr.ing. Ioan CALINOVICI 

  conf.univ.dr. Grigorie SANDA 

  conf.univ.dr. Claudiu-Ștefan URSACHI 

student Gherlinde Teodora STANA 

student Nicoleta-Larisa BELDEA        

 

Comisia de Cercetare Ştiinţifică şi Calitate: 

Președinte: prof.univ.dr.ing. Lucian-Octav COPOLOVICI 

Membri: prof.univ.dr.Cristinel IOJA 

  conf.univ.dr. Cristina NICOLAESCU 

  lect.univ.dr. Simona STOIA 

  prof.univ.dr. Sorin NĂDĂBAN 

student Dacian-Vasile CIUPA 

student Ioan-Liviu BĂIEȘ 

 

Prezenta decizie s-a întocmit în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, on-line; 

 Biroului Cabinet Rector, în original; 

 Secretarului Şef al UAV, în original; 

 Direcției general-administrative, on-line, care va transmite serviciilor din subordine; 

 Serviciului pentru Asigurarea Calității, Orientare și Informatizare, on-line; 

 Sindicatului Universitaria, on-line; 

 Domnului prof.univ.dr.ing. Alexandru Popa, original; 

 Biroului Electoral, original; 

 Facultăților, on-line. 

 

 

RECTOR, 

      dr. Ramona LILE 

 

 

Aviz legalitate,        Întocmit, 

                                                                                                    Nicoleta DUMITRAȘCU 

 


